
1

Ro ník III Listopad 1999íslo 11 - 12

Zám r je takový, aby m l každý
možnost se za tratí napojit na vodo-
vod Koša iska. Tento zdroj je dle od-
borník  nejvydatn jší a nejstabiln j-
ší v celé lokalit  Beskyd  s nejkvalit-

jší vodou. V ím, že se obci po-
da í získat další dota ní peníze na
tento zám r. Je to nutnost po letoš-
ních zkušenostech se suchem. Lze

ekávat, že se taková léta mohou
opakovat, protože se celkov  oteplu-
je atmosféra naší planety.

ím, že když se takovéto vo-
dovodní ády vystaví, že každý vyu-
žije napojení, aby m l jistotu o do-
statku zdravé vody. Vím, že pokud
voda te e z vlastních zdroj , každý
si íká pro  platit, ale když není vody

bec t eba dva, t i m síce, každý
rád zaplatí.

Další akcí je jednání s vodár-
nami o vým  zastaralých potrubí
v centrální ásti obce, kde jsou ješ-

 eternitové, ocelové a litinové rou-
ry, hrozící prasknutím. Jestliže se
poda í toto všechno uskute nit, a to
je povinnost obce, bude v naší obci
zásobování vodou na velmi dobré
úrovni.

Starosta obce

Stavba vodovodu za tratí za ala

Letošní krásné léto p ineslo po-
znání, že je zapot ebí urychlen  pro-
dloužit vodovodní ád napojený na
zdroj Koša iska v celé lokalit  za tra-
tí. Již v roce 1996 byl zpracován pro-
jekt a vydána územní rozhodnutí na
ást od prodejny MIMA k bývalému

kravínu a dále sm rem k RD pana
Stroky, p. Muchy až d RD u cesty od
závor k panu Pavlíkovi. V roce 1998
bylo zahájeno ízení o vydání staveb-
ního povolení a hlavn  získání dota-
ce od min. zem lství. Toto se i

es velké p ekážky (hlavn  skute -
nost, že není v obci schválen ÚP)
poda ilo a teprve v letošním roce
(13. 10. 1999) nám byla p iznána do-
tace v 50 % výši celé hodnoty, tj.
1.536 tis K . Zbývajících 50 % musí
obec zafinancovat ze svých rozpo -
tových prost edk . Bylo po ítáno
s dotací ve výši 80 % a proto si obec
odložila z prodeje akcií na tuto akci
500 tis. K . Je však t eba zajistit
další finance ve form  p ky od

eské spo itelny. Rada na svém za-
sedání rozhodla pokra ovat dále na
rozši ování vodovodního ádu v celé
lokalit  za tratí. Byla zpracována stu-
die, jak by se dále m lo postupovat.

8

Navždy nás opustili

Eva Pilchová 10. 10. 1999 333 Polyniska
Bohuslav Heczko 10. 10. 1999 307 Lyngi

Vítáme nové ob ánky

Kate ina Kajsarová 20. 9. 1999 165 Martynki
Eliška Heczková 17. 10. 1999 276 Gabryše

Jubilanti - Jubilaci
(listopad, prosinec ’99 *** listopad, grudzie  ’99)

85
Zuzana Sikorová 15. 11. 1914 72 Kemp ice

80
Ewa Zowadowa 14. 12. 1919 64 Pod Vilou

75
Zuzanna Kaletowa 12. 11. 1924 168 U pily
Karel Ditrich 17. 11. 1924 172 Martynki
Anna Hudziecowa 29. 12. 1924 230 Chalup oki

70
ladys awa Kaletowa14. 11. 1929 373 dina

Adam Goczok 4. 12. 1929 356 Zaplotí
Helena Kawuloková 12. 12. 1929 345 Lyngi
Anna Turo owa 30. 12. 1929 63 Gabryše

65
Marta Steblowa 14. 11. 1934 152 Lyngi
Jan Turo 17. 11. 1934 146 Gro

Hrádecké noviny vydává Obecní ú ad Hrádek, registra ní íslo FMt23. Redak ní rada: Robert Borski, Robert
Cie lar. Zodpov dná osoba Robert Borski. Neprošlo jazykovou úpravou. Náklad 550 ks. Zdarma. íslo 11 - 12,
 listopad 1999



2

Soukromý vlastník lesa v okolí
Hrádku hledá a nabízí spolupráci p i

pé i o les dle lesního zákona

Biochemická ochrana porost
Úklid a vysazováni lesa
Odkoupení i menšího množství d íví z povolené

žby, probírky apod.
Organizace a osobní dohled p i práci v lese v et-

 odborné evidence

Bližší informace a kontakt eský T šín
Tel./fax: 0659/713 119
Mobil: 0603/946 903

Dne 23. 10. 1999 prob hla v naší obci akce pod názvem “Svoz nebezpe ných
složek komunálního odpadu”.

Všichni jsme byli velice mile p ekvapeni obrovským zájmem ob an  odevzdat
nebezpe ný odpad. Lidé, kte í p išli tento odpad odevzdat, doslova nenechávali ani
minutu oddechu t m, kte í odpad p ebírali.

Za jedno dopoledne se sesbíralo celkem 5 130 kg nebezpe ného odpadu! Asi
nejv tším trhákem byly staré televize, kterých se sesbíralo cca 80 ks.
Sesbíraný odpad:
- barvy, lepidla, prysky ice 350 kg
- za ízení s obsahem chlorovodíku (lednice) 760 kg
- oleje, tuky 100 kg
- elektrotechnický odpad (televize) 2 870 kg
- pneumatiky 600 kg
- olov né akumulátory 450 kg
Obec Hrádek za zneškodn ní tohoto odpadu zaplatí cca 40 000,-- K .

Musím ocenit, že tyto nebezpe né odpady nez staly ležet v potocích, okolních
lesích nebo nepovolených skládkách, které se velmi náro  a hlavn  nákladn  likvi-
dují.

Ob ané obce dokázali, že svoji obec mají rádi a nejsou lhostejní k životnímu
prost edí obce, ve které žijí.

Dovolte mi proto Vám všem pod kovat. Radoslav Kušnír - p edseda komise ŽP.

Sb r nebezpe ného odpadu

7

** Pozvánky **
** Zaproszenia **

(Kdy, co, kde * kiedy, co gdzie)
Základní škola:
prosinec
- Vyzvednutí základního kamene a ulože-
ní dokument  o škole
- Mikuláš
- Váno ní besídka
- Adventní koncert (žácí ZUŠ)
SP z polskim j zykiem nauczania:
grudzie - Spotkanie z Miko ajem

- Wigilijka
Przedszkole:
grudzie - Miko aj (prezenty, kolekcje)

- Uroczysto  choinkowa
Miejscowe Ko o PZKO:
28. 12. albo 29. 12.
- Zebranie sprawozdawcze po czone ze
spotkaniem przy choince
grudzie - mlodzie owy Sylwester

** Zveme ** Zapraszamy **

wüstenrot
STAVEBNÍ SPO ITELNA A ŽIVOTNÍ POJIŠ OVNA

739 61 T inec
Poštovní 212 (autobusové stanovišt )
tel.: 0659/20019

0603/222 484

ijímáme nové pracovníky
- nižší finan ní ú edník
- st ední finan ní ú edník

nabízíme
- vedlejší i hlavní pracovní innost
- solidní výd lek
- pružnou pracovní dobu
- možnost práce v kancelá i

„ŠANCI MÁ KAŽDÝ“

Oznámení eské pošty

- zásilky do vlastních rukou je t eba na-
hlásit telefonicky na ísle 369 052. Mož-
nost vyzvednutí v sobotu od

800 - 830 hodin,

- od 10. 12. 1999 do 24. 12. 1999 je
snížení poplatk  za zásilky s váno ním
motivem na

3,-- K  za 1 ks.

eská spo itelna, a. s.

informuje v souvislosti s požadavky
klient  na prodloužení pokladních hodin
od 30. 10. 1999 v pobo ce Jablunkov
a T inec I pokladní hodiny takto:

pond lí 800 - 1200 1300 - 1700

úterý 800 - 1200

st eda 800 - 1200 1300 - 1700

tvrtek 800 - 1200

pátek 800 - 1200 1300 - 1500

Vlaková zastávka
(otvírací doba na zastávce D Hrádek)

Pond lí - Ned le
445 - 1120

1150 - 2130

Urologická
ambulance
Jablunkov

MUDr. Martin Bardo
Adresa: Hasi ská ulice p. 171

   (vedle požární zbrojnice)
Ordina ní hodiny:

každý tvrtek 700 - 1600 hodin
Telefon: 357 530
Mobil: 0602 703 452



3

OÚ Informuje
Systém likvidace domovního odpa-

du v obci provád ný firmou A.S.A. je e-
šen tak, aby pln  respektoval zákon
. 125/97 Sb. o odpadech.

Pro ob any, kte í se do systému p i-
hlásili, je odvoz provád n pravideln  dle
harmonogramu. Dvakrát v roce se prová-
dí sb r nebezpe ného odpadu.
V sou innosti s komisí životního prost e-
dí postupn  chceme likvidovat  erné
skládky v naší obci, kterých je zde hodn .

Na obecní ú ad budou postupn  zvá-
ni ti ob ané, kte í se do systému nep i-
hlásili. Budou muset, jak zákon . 125/97
Sb. ukládá, p edložit doklad jak sv j do-
movní odpad likvidují. Argument, že žá-
den odpad neprodukují není p ijatelný.

Proto v první fázi budou upozorn ní
majitelé pozemk , na nichž se erné
skládky nacházejí, na jejich povinnost je
zlikvidovat. Ob ané by si m li všímat, kdo
rozši uje erné skládky, upozornit na ta-
kové jednání. Chceme mít obec istou a
jak k tomu p ijdou ti, kte í jsou ádn  do
odvozu p ihlášení a v  blízkosti jejich obyd-
lí n kdo rozši uje ernou skládku.

ím, že v zájmu všech našich ob-
an  a zejména t ch platících, se obec

co nejd íve t chto erných skládek zbaví.

„SEZNAMKA“
„NEBU TE SAMI

A HLEDEJTE S NÁMI“

Po íta ový výb r partner
  z celé republiky na základ
  vašich požadavk .

Seznamovací pobyty

Informujte se:
inec, Poštovní 212

tel./fax.:
0659/20019
0603/222484

eskomoravský penzijní fond,
a.s. nabízí

První podnikové penzijní
ipojišt ní plus

Program 5 P se sjednává smlovou
mezi zam stnavatelem a eskomorav-
ským penzijním fondem ( MPF). Sou ástí
programu je bezplatné úrazové pojišt ní
zam stnanc , kte í jsou sou asn  ú ast-
níky penzijního p ipojišt ní u MPF.

ípadní zájemci se mohou na pod-
mínky penzijního p ipojišt ni informovat
u vedoucí eské pošty.

6

Obecn  závazná vyhláš-
ka . 5/99 o místních
poplatcích, kterou se

ní a dopl uje obecn
závazná vyhláška . 1/97

Obecní  zastupitelstvo Hrádek schvá-
lilo dne 25. 10. 1999 podle ustanovení
§ 15 zákona NR . 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve zn ní pozd jších p ed-
pis  a  v souladu s ustanoveními § 14
odst. 1 písm. h), § 16 odst. 1 a 2a § 36
odst. 1 písm f) zákona NR . 367/1990
Sb. o obcích, ve zn ní pozd jších p edpi-

, tuto obecn  závaznou vyhlášku . 5/
99, kterou se m ní a dopl uje obecn  zá-
vazná vyhláška 1/97 takto:

. 21 odst. 1 zní:
Sazby poplat

(1) Poplatek za užívání ve ejného pro-
stranství iní za každý i zapo atý m2 a den
užívaného ve ejného prostranství:
a) za umíst ní za ízení k poskytování slu-
žeb  10,--
b) za umíst ní stavebního za ízení

 2,--
c) za umíst ní prodejního za ízení

 2,--
d) za umíst ní reklamního za ízení

 2,--
e) za umíst ní skládek  2,--
f) za umíst ní a provoz lunapark , cirku-

 a jiných obdobných atrakcí K  10,--
g) za použití ve ejného prostranství pro

ely tvorby filmových a televizních d l
 2,--

Tato závazná vyhláška nabývá ú in-
nosti dne: 1. 12. 1999

  Pavel Pilch Pavel Tom ala
zástupce starosty                     starosta obce

Návrh vyhlášky . 3/99
o p ísp vku na áste nou úhra-

du neinvesti ních náklad  mate ských
škol a školních družin

Obecní  zastupitelsvo Hrádek podle § 16 a
§ 36 odst. 1, písm. f zákona . 410/92 Sb. a zá-
kona NR . 564/90 Sb. zákona o státní správ
a samospráv  v § 19  a) až 19 e) v platném zn ní
schválilo dne 20. 9. obecn  závaznou vyhlášku o

ísp vku na áste nou úhradu neinvesti ních
náklad  mate ských škol a družin.

§ 1 Úvodní ustanovení
elem této vyhlášky je stanovit výši a zp -

sob úhrady p ísp vku na áste nou úhradu nein-
vesti ních náklad  mate ských škol a školních
družin z izovaných obcí Hrádek.

§ 2
Rodi e nebo jiní zákonní zástupci dít te

(dále jen plátci) umíst ného v mate ské škole a
školní družin  jsou povinni platit obci p ísp vek
na áste nou úhradu neinvesti ních náklad

chto za ízení (dále jen p ísp vek).
§ 3 Výše p ísp vku

1) P ísp vek v MŠ je stanoven na K  7,-- za dít
a den.
2 ) P ísp vek ve školní družin  ZŠ je stanoven ve
výši K  3,-- za dít  a den.
3) P ísp vek u druhého a dalšího dít te v MŠ u
rodiny s více d tmi bude snížen na K  4,-- za
den.

§ 4 Splatnost p ísp vku
1) P ísp vek je splatný p i nástupu dít te do MŠ
i ŠD, a to vždy do 15 dne v m síci na p íslušný

síc školní docházky.
2) V p ípad  omluvené absence se p ísp vek vra-
cí v plné výši.

§ 5 Sankce
V p ípad  nezaplacení p ísp vku je toto

považováno za narušování provozu v MŠ a edi-
telka je oprávn na ukon it docházku dít te do MŠ.

§ 6
Obec m že ve vyjíme ných p ípadech

osvobodit plátce od placení p ísp vku zcela nebo
z ásti, maximáln  však na jeden školní rok.

§ 7
Touto vyhláškou se ruší Vyhláška o p ísp v-

ku na áste nou úhradu neinv. nákl. MŠ a ŠD ze
dne 19. 10. 1993 v etn  dodatk

§ 8
Tato závazná vyhláška nabývá ú innosti

dne: 1. 11. 1999

Novinky z jednání
ZASTUPITELSTVA

10. a 11. zasedání
ze dne 20. 9. a 25. 10. 1999-10-28

a) byla schválená úprava rozpo tu (roz-
po et byl navýšen na 7 887 000 K ),

b) byl schválen krátkodobý p eklenova-
cí úv r pro výstavbu vodovodu za tra-
tí,

c) byla schválená vyhláška . 3/99
o p ísp vku na áste nou úhradu ná-
klad  MŠ a ŠD,

d) byla schválena vyhláška . 4/99
o místních komunikacích,

e) byla schválena vyhláška . 5/99
o místních poplatcích,

f) bylo uloženo zlikvidovat ernou
skládku u p. Frankové,

g) bylo uloženo zajistit nabídku pol-
ských knih do knihovny,

h) bylo uloženo zorganizovat další
sch zku zastupitelstva se zastupiteli
obce Návsí ohledn  obchvatu obce.



4 5

Zboží Jednota Kolonial Ve erka Mima Harcovianka Kszeft Zo ka Na pile
Chléb Byst ice 1 kg 18,90 14,50 14,90 14,40 14,60 17,50
Rohlíky oby ejné 10 ks 13,00 14,00 15,00 10,00 14,00 13,00
Váno ka 13,90 15,80 15,90 15,30 15,70 15,80
Mléko polotu né 1 l 11,40 11,60 11,60 11,20 11,50 12,90
Pivo radegast 10o 8,40 9,00 8,90 8,70 8,90 8,80
Mattoniho kyselka 0,7 l 4,90 5,80 5,80 5,60 5,50 6,00
Salám šunkový 0,2 kg 24,60 25,00 24,40 23,20 23,60 24,00
Tatarská omá ka 375 ml 30,90 30,50 30,20 29,50 31,50 28,00
Hera 250 g 15,40 15,50 15,50 14,80 15,50 15,40
Perla 500 g 24,90 25,50 24,50 24,40 25,10 25,10
Mouka hladká 00 1 kg 7,90 8,30 7,50 7,40 8,50 9,00
Cukr krupice 1 kg 19,90 21,00 20,90 20,30 20,20 21,00
Olej stolní Lukana 1 l 38,90 34,00 34,00 36,60 31,50 33,60
Banány 1 kg 19,00 18,00 18,00 16,00 18,00 18,00
Pomeran e 1 kg 33,00 32,00 19,00 21,00 28,00 23,00
Nanukový dort 15,50 17,00 17,00 16,30 17,00 xx

okoláda - stud. pe  200 g 31,00 31,40 34,00 30,20 33,40 29,00
Ku e 1 kg 49,00 47,00 55,00 49,00 52,00 xx
Fernet stock 0,5 l 119,00 112,00 114,00 110,00 113,00 114,00
Cigarety Petra 40,00 38,50 39,00 37,50 38,00 38,90
CELKEM 539,50 526,40 525,10 501,40 525,50 xx
Odchylka od nejlevn jší varianty + 11 % + 8,3 % + 8,0 % + 3,2 % + 8,1 % nezjišt no
Stejný nákup v roce 1997 515,50 500,40 503,50 487,10 501,90 nezjišt no
Stejný nákup v roce 1998 526,30 525,90 521,90 504,90 520,10 549,20
Zm na ceny (1999/1998) + 2,5 % + 0,1 % + 0,6 % - 0,7 % + 1,0 % nezjišt no

Upozorn ní: Ceny lze chápat pouze orienta  (ceny se neustále m ní)

CENY POTRAVIN V HRÁDECKÝCH OBCHODECH

Poznámky: 1) Chléb Lomná, váha 1,3 kg; 2) Ceny, hlavn  u ovoce, se m ní každým dnem - tyto ceny byly aktuální dne 25. 10. 1999
Pr zkum proveden dne: 25. 10. 1999, Robert Cie lar

1) 1)

2)
2)


